
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-733-О 

19.12.2024 

 

 

Об организации участия образовательных организаций  

Ханты-Мансийского района в Региональной олимпиаде  

по финансовой грамотности и предпринимательству для школьников 

в 2024-2025 учебном году   

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29 ноября 2024 года  

№ 10-П-2526 «О проведение Региональной олимпиады по финансовой 

грамотности и предпринимательству для школьников, студентов  

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2024-2025 учебном году» 

(далее  приказ Департамента образования и науки от 29 ноября 2024 года 

№ 10-П-2526), в целях повышения интереса и мотивации школьников  

к получению новых знаний и навыков в сфере финансовой грамотности, 

осознания ее важности и практической пользы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Определить сроки проведения Региональной олимпиады  

по финансовой грамотности и предпринимательству для школьников  

в 2024-2025 учебном году с 20 декабря 2024 года по 14 февраля 2025 года 

(далее  Олимпиада). 

2. Отделу общего образования (Е.Н.Матвейчук) довести приказ 

Департамента образования и науки от 29 ноября 2024 года № 10-П-2526  

до сведения руководителей образовательных организаций. 

3. Утвердить: 

3.1. Состав организационного комитета и пункты проведения 

Олимпиады, согласно приложению 1, к настоящему приказу.  

3.2. Апелляционную комиссию, согласно приложению 3,  

к настоящему приказу.  



2 
 

3.3. Квоту обучающихся 5-11 классов образовательных организаций 

 на территории Ханты-Мансийского района, согласно приложению 4,  

к настоящему приказу.  

4. Назначить ответственным за организационно-методическое 

сопровождение проведения Олимпиады с соблюдением 

конфиденциальности эксперта 1 категории отдела общего образования 

Кагожка Е.Н. 

5. Руководителям образовательных организаций:  

5.1. Довести приказ до сведения педагогических работников  

в срок до 20 ноября 2024 года. 

5.2. Организовать участие в Олимпиаде с 20 декабря 2024 года  

по 10 февраля 2025 года. 

5.3. Назначить ответственное лицо за организацию, проведение 

Олимпиады и получение олимпиадных заданий в электронной форме. 

5.4. Организовать сбор согласий на обработку персональных 

данных участников Олимпиады в порядке и сроки, установленные 

Положением об Олимпиады. 

5.5. Создать условия для организации и проведения Олимпиады  

на базе образовательной организации в соответствии с нормами 

Роспотребнадзора, установленным на момент проведения олимпиадных 

испытаний. 

5.6. Соблюдать строго конфиденциальность при тиражировании 

заданий и проверке олимпиадных работ.  

5.7. Организовать проведение инструктажей с обучающимися  

и педагогами по соблюдению требований безопасности и правил поведения  

во время проведения Олимпиады (под роспись в журнале).  

5.8. Утвердить состав жюри и ответственных организаторов  

в аудиториях из числа учителей и наблюдателей. 

5.9. Сформировать итоговый протокол, итоговую таблицу 

результатов и список победителей и призеров Олимпиады, установленные 

Положением об Олимпиаде.  

5.10.  В срок до 10 февраля 2025 года предоставить информацию  

о выполнении настоящего приказа в отдел общего образования  

(Е.Н. Кагожка). 

6. Эксперту 1 категории отдела организационной и кадровой 

работы (Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей 

образовательных организаций. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель 

 председателя комитета 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
    ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат 
40560EF712D41047282AC38D0141CD17 
Владелец  Жернова  Алёна Михайловна 
Действителен с 19.11.2024 по 12.02.2026 

 

А.М.Жернова 

 

 

 

Исполнитель: Матвейчук Е.Н. 

Разд.: дело, ООО, руководителям ОО 



3 
 

 

Приложение 1 к приказу 

Комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района   

                                                                                       06-Пр-733-О 19.12.2024 

Состав организационного комитета и пункты проведения  

Олимпиады 

в 2024-20254 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 
Фамилия, имя, отчество, должность 

1.  Комитет по 

образованию 

администрации 

Ханты-

Мансийского 

района 

Шапарина Светлана Васильевна, председатель комитета по 

образованию 

Матвейчук Елена Николаевна, начальник отдела общего 

образования 

Кагожка Елена Николаевна, эксперт  

1 категории, отдела общего образования 

Михайлова Татьяна Александровна, эксперт 1 категории, отдела 

общего образования 

2.  МКОУ ХМР «СОШ 

с. Батово»  

Постовалов Анатолий Сергеевич, директор 

Сливко Татьяна Михайловна, заместитель директора 

Мальнева Елена Сергеевна, учитель математики, информатики 

Куклина Галина Васильевна, учитель русского языка  

и литературы 

Пайвина Валентина Сергеевна, учитель иностранного языка 

3.  МКОУ ХМР «СОШ 

п. Бобровский»  

Сивкова Жанна Владимировна, директор 

Рощина Лилия Николаевна, заместитель директора учитель 

истории 

Ольдт Мария Анатольевна, педагог-библиотекарь 

Юхимчук Светлана Николаевна, учитель начальных классов 

Сивкова Наталья Сергеевна, учитель русского языка  

и литературы 

4.  МКОУ ХМР «СОШ 

им. Героя 

советского Союза 

П.А.Бабичева п. 

Выкатной»  

Габайдуллин Ильяс Гизатуллович, директор 

Соловьева Елена Александровна, заместитель директора 

Чемлякова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов, 

методист 

Пономарева Марина Ивановна, учитель географии 

Кузнецова Екатерина Андреевна, учитель русского языка 

5.  МКОУ ХМР «СОШ  

п. Горноправдинск»  

Федорчук Ирина Степановна, директор 

Брешева Ольга Ивановна, заместитель директора 

Демеха Иван Анатольевич, учитель истории 

Фуражкина Светлана Ивановна, методист 

Черменева Наталия Александровна, педагог-организатор 

6.  МКОУ ХМР «СОШ  

с. Елизарово»  

Борщева Наталья Александровна, директор 

Красникова Елена Валерьевна, заместитель директора 

Куюкова Зинаида Степановна, учитель истории 

Уханова Светлана Анатольевна, учитель иностранного языка 

Еремеева Альбина Николаевна, учитель географии 



4 
 

7.  МКОУ ХМР «СОШ                               

им.А.С. 

Макшанцева  

п. Кедровый» 

Ведерникова Ирина Александровна, директор 

Хайбулина Залия Габдулловна, учитель русского языка, 

методист 

Всеволодова Антонина Владимировна, учитель математики, 

физики 

Кобец Инина Анатольевна, учитель биологии, географии 

Слинкина Ольга Васильевна, учитель русского языка 

8.  МКОУ ХМР «СОШ 

им.Ю.Ю. 

Ахметшина п. 

Кирпичный»  

Шайснер Татьяна Александровна, директор 

Илларионова Наталья Александровна, учитель русского языка, 

методист 

Шмакова Ольга Валерьевна, учитель иностранного языка 

Гайль Татьяна Дмитриевна, учитель физики 

Образцова Ольга Вячеславовна, учитель начальных классов 

9.  МКОУ ХМР «СОШ  

п. 

Красноленинский»  

Сабаева Елена Александровна, директор 

Архипова Ольга Александровна, заместитель директора 

Босамыкина Анна Александровна, учитель истории, методист 

Воронцова Лидия Владимировна, учитель начальных классов 

Щеткова Юлия Александровна, учитель истории, 

обществознания 

10.  МКОУ ХМР «СОШ 

с. Кышик»  

Герасименко Наталья Алексеевна. директор 

Немельгина Оксана Александровна, заместитель директора 

Скрипунова Елена Алексеевна, учитель географии, биологии, 

химии 

Фищук Анна Сергеевна, учитель математики 

Батяева Эльза Николаевна, учитель русского языка и 

литературы 

11.  МБОУ ХМР «СОШ 

п. Луговской»  

Младенцева Татьяна Павловна, директор 

Гагарина Ольга Борисовна, заместитель директора 

Дроздецкая Яна Викторовна, заместитель директора 

Кайдаулова Людмила Юрьева, учитель английского языка 

Истомина Ирина Михайловна, педагог-психологог 

12.  МКОУ ХМР «СОШ 

с. Нялинское им. 

Героя Советского 

Союза 

В.Ф.Чухарева» 

Лисицына Алена Олеговна, директор 

Зеленская Елена Тимофеевна, заместитель директора 

Алешкина Ирина николаевна, учитель географии 

Колмакова Елена Юрьевна, учитель русского языка и 

литературы 

Михайлюк Луиза Хатыповна, учитель иностранного языка 

13.  МКОУ ХМР «СОШ 

п. Сибирский»  

Ибрагимова Лилия Ануровна, директор 

Сидыганова Людмила Сергеевна, заместитель директора 

Мозер Нина Николаевна, учитель истории и обществознания  

Онина Мария Степановна, учитель начальных классов 

Абдрахманов Денис Раисович, учитель математики, физики, 

информатики 

14.  МКОУ ХМР «СОШ 

д. Согом»  

Горбунова Вера Ивановна, директор 

Вахрушева Светлана Александровна, заместитель директора 

Менщикова Светлана Валентиновна, учитель начальных 

классов 

Кириакиди Анастасия Анатольевна, учитель иностранных 

языков 

Кожевникова Маргарита Михайловна, учитель биологии, химии 

15.  МКОУ ХМР «СОШ 

с. Селиярово»  

Ернова Ирина Павловна, директор 

Клейменова Любовь Алексеевна, заместитель директора 



5 
 

Стенина Ирина Михайловна, учитель русского языка 

Бородина марина Сергеевна, учитель географии, биологии 

Пастухова Елена Николаевна, учитель математики 

16.  МКОУ ХМР «СОШ 

им. В.Г. 

Подпругина с. 

Троица» 

Ракитина Татьяна Владимировна, и.о.директора 

Поникаровских Светлана Александровна, заместитель 

директора 

Курилова Ирина Юрьевна, учитель русского языка 

Наумова Людмила Вячеславовна, учитель биологии, химии, 

географии 

Микрун Елена Викторовна, учитель начальных классов 

17.  МКОУ ХМР «СОШ 

с. Цингалы»  

Молдаван Наталья Ивановна, директор 

Чередникова Ирина Александровна, методист 

Злыгостева Ольга Андреевна, учитель информатики 

Новаторова Елена Анатольевна, учитель начальных классов 

Аношкина Елена Федоровна зам директора 

Ишимцева Елена Ивановна, учитель трудового обучения 

18.  МКОУ ХМР «СОШ 

д. Шапша»  

Маннинен Анастасия Валерьевна, директор 

Бергутова Гульнара Алимулловна, заместитель директора 

Головина Алёна Олеговна, учитель русского языка, методист 

Иванова Светлана Леонидовна, учитель изобразительного 

искусства 

Анашкина Юлия Васильевна, учитель русского языка  

и литературы 

19.  МАОУ ХМР «СОШ 

д. Ярки» 

Конкина Татьяна Владимировна, директор  

Сперанская Ирина Михайловна, заместитель директора 

Туренова Роза Нуржановна, методист 

Разинкина Любовь Ивановна, учитель математики 

Деменьшина Галина Алексеевна, учитель математики и физики 

Бураков Александр Юрьевич, учитель информатики 

20.  МКОУ ХМР «ООШ 

д. Белогорье»  

Магасумова Ралия Салахутдиновна, директор 

Моисеева Людмила Леонидовна, заместитель директора 

Верхошапова Елена Владимировна, учитель начальных классов 

Зубаирова Рафия Салахутдиновна, учитель технологии 

Маткина Наталья Сергеевна, учитель начальных классов 

21.  МКОУ ХМР «ООШ 

п. Пырьях»  

Аширбакиева Альбинур Ильдусовна и.о. директора 

Никанорова Ирина Петровна, заместитель директора, учитель 

русского языка и литературы  

Токарев Вячеслав Анатольевич, учитель математики, 

информатики 

22.  МКОУ ХМР «ООШ 

д. Ягурьях» 

Кайгородова Гульнара Минтаировна и.о. директора 

Лосинская Людмила Николаевна, заместитель директора, 

учитель математики позвонить 

Дюсенбаева Гульмира Аскомбаевна, учитель иностранного 

языка, методист 

Жернова Галина Саировна, учитель истории и обществознания 

23.  МКОУ ХМР «ООШ 

с. Тюли» 

Пуминова Анастасия Валерьевна, и.о.директора  

Шарандина Валентина Владимировна, заместитель директора 

Дмитрук Владимир Васильевич, учитель технологии 

Зятькова Любовь Семеновна, учитель русского языка и 

литературы 

Молокова Антонина Андреевна, учитель начальных классов 



6 
 

24.  МКОУ ХМР «ООШ 

п. Реполово» 

Клименко Марина Ивановна, директор 

Менщикова Татьяна Владиленовна, заместитель директора, 

учитель биологии 

Нагибина Екатерина Анатольевна, учитель математики 

Муталова Алина Салаватовна, заместитель директора, учитель 

иностранного языка 

Боднарь Наталья Николаевна, учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение 2 к приказу 

Комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района   

                                                                                       06-Пр-733-О 19.12.2024 

 

Состав апелляционной комиссии 

при комитете по образованию администрации Ханты-Мансийского района 

 

Фамилия, имя, отчество Должность 

Шапарина Светлана Васильевна Председатель  комитета  

по образованию администрации                    

Ханты-Мансийского района (далее  

комитет по образованию АХМР), 

 председатель комиссии 

Жернова Алена Михайловна  Заместитель председателя комитета 

по образованию АХМР, 

заместитель председателя комиссии 

Кагожка Елена Николаевна Эксперт 1 категории отдела общего 

образования комитета 

 по образованию АХМР, 

 секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Матвейчук Елена Николаевна Начальник  отдела общего 

образования комитета 

 по образованию АХМР 

Уракбаева Галина Николаевна Методист МАУ ХМР 

«Муниципальный  

методический центр»  

Михайлова Татьяна 

Александровна 

Эксперт  1 категории отдела общего 

образования комитета  

по образованию АХМР 

Кагожка Елена Николаевна Эксперт  1 категории отдела общего 

образования комитета  

по образованию АХМР 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Приложение 3 к приказу 

Комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района   

                                                                                       06-Пр-733-О 19.12.2024 

 

Квота участников Региональной олимпиаде по финансовой грамотности 

для обучающихся 5-11 классов в 2024-2025 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование  образовательной организации Количество 

обучающихс

я участников 

олимпиады 

1.  МКОУ ХМР « СОШ с. Батово» 9 

2.  МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 5 

3.  МКОУ ХМР «СОШ имени Героя Советского 

Союза Петра Алексеевича Бабичева п. 

Выкатной» 

12 

4.  МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправлинск» 100 

5.  МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 7 

6.  МКОУ ХМР «СОШ школа им. Ю.Ю. 

Ахметшина                      п. Кирпичный» 

6 

7.  МКОУ ХМР СОШ «с. Кышик» 19 

8.  МКОУ ХМР «СОШ им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый» 

18 

9.  МКОУ ХМР «СОШ п. Краснолениский» 11 

10.  МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 26 

11.  МКОУ ХМР «СОШ с. Нялинское имени Героя 

Советского Союза Вячеслава Фёдоровича 

Чухарева» 

18 

12.  МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 19 

13.  МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 12 

14.  МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 10 

15.  МКОУ ХМР «СОШ школа имени В.Г. 

Подпругина                    с. Троица» 

6 

16.  МКОУ ХМР «СОШ Цингалы» 9 

17.  МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 24 

18.  МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 22 

19.  МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье» 4 

20.  МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях» 2 

21.  МКОУ ХМР «ООШ братьев Петровых см. 

Реполово» 

6 

22.  МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 5 

23.  МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях» 5 

 Итого 355 
 


